
РЕШЕНИЕ № 150-Т/2019

по результатам рассмотрения жалобы на нарушение процедуры торгов и порядка заключения договоров

 

17 апреля 2019 г.                                                                                           г. Краснодар  

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Краснодарскому краю по рассмотрению жалоб на
действия (бездействие) организатора торгов, оператора электронной площадки, конкурсной или аукционной
комиссии при организации и проведении торгов, заключении договоров по результатам торгов (далее – Комиссия) в
составе:

Заместитель председателя комиссии:

Богославский Е.А. – начальник отдела контроля органов власти;

Члены Комиссии:

Бжассо К.Р. – заместитель начальника отдела контроля органов власти,

Сафронова О.А. – главный специалист-эксперт отдела контроля органов   власти;

Бабакова Ю.С. – специалист 1 разряда отдела контроля органов   власти;

В отсутствие надлежащим образом уведомленного представителя ООО «Престиж» (далее – Заявитель), в
присутствии финансового управляющего М.А.В., рассмотрев жалобу Заявителя на действия Организатора торгов
при
организации и проведении торгов по реализации имущества Ч.В.В. (извещение публиковано на сайте www.bankrot.fedresurs.ru/MessageWindow.aspx?
ID=DD7381A9196127CB69A49F2EACFC61D2), 

 

УСТАНОВИЛА:

 

Краснодарским УФАС России рассмотрена жалоба ООО «Престиж» на действия (бездействие) организатора
торгов финансового управляющего М.А.В. при организации и проведении торгов по реализации имущества Ч.В.В.
(извещение опубликовано на сайте www.bankrot.fedresurs.ru/MessageWindow.aspx?
ID=DD7381A9196127CB69A49F2EACFC61D2).

Рассмотрение жалобы состоялось 17.04.2019 года в 11.00 часов по адресу:

г. Краснодар, ул. Коммунаров, 235, ком. 1.

Заявитель жалобы считает, что решение об отказе в допуске в торгах - необоснованно, в связи с чем, просит
признать незаконными действия Организатора торгов, приостановить заключение договора купли-продажи по
результатам проведённого аукциона.

Организатор торгов возражает доводам жалобы, считает их несостоятельными, и просит признать жалобу
необоснованной.

Комиссия по делу № 150-Т/2019, изучив представленные материалы, выслушав доводы сторон, в соответствии со
статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», установила следующее.

Организатор торгов действуя в рамках полномочий, установленных Федеральным законом от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О
несостоятельности (банкротстве)» выступил организатором торгов по реализации имущества Ч.В.В.

Информация о проведении торгов была размещена в Едином федеральном реестре сведений о банкротстве на
сайте http://bankrot.fedresurs.ru сообщение № 3535287 от 02.03.2019.

Торги залогового имущества гражданина Ч.В.В., а именно: Лот № 1 Транспортное средство AUDI Q7, 2009 года
выпуска, гос. номер А046СЕ93, VIN: WAUZZZ4L4AD000614, цена: 317 800,00 (триста семнадцать тысяч восемьсот) рублей
00 коп. проводились в форме аукциона, открытого по составу участников, без привлечения электронной торговой
площадки в сети интернет.

Заявки на участие в торгах принимались с 09:00 04.03.2019г. по 15:00 08.04.2019 г. вкл. (мск.) в печатном виде путем
направления почтового отправления с уведомлением о вручении по адресу: 353320, Краснодарский край, г. Абинск,
а/я 5.

В соответствии с п. 12 ст. 110 Федерального закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)»
решение организатора торгов о допуске заявителей к участию в торгах принимается по результатам рассмотрения
представленных заявок на участие в торгах и оформляется протоколом об определении участников торгов.

К участию в торгах допускаются заявители, представившие заявки на участие в торгах и прилагаемые к ним
документы, которые соответствуют требованиям, установленным настоящим Федеральным законом и указанным в
сообщении о проведении торгов. Заявители, допущенные к участию в торгах, признаются участниками торгов.



ООО «Престиж» было отказано в допуске к участию в торгах в связи с тем, что заявка на участие в торгах по
реализации имущества Ч.В.В., от ООО «Престиж» не была представлена организатору торгов в установленный срок.

Организатором торгов 08.04.2019 г. в день окончания приёма заявок на участие в торгах, корреспонденция
получалась лично, что подтверждается документально отчётами об отслеживании отправлений, при этом в числе
полученной корреспонденции, какой-либо корреспонденции от ООО «Престиж», организатору торгов вручено не
было.

Заявка ООО «Престиж» на участие в торгах по реализации имущества гражданина Ч.В.В. от получена организатором
торгов после срока окончания приёма заявок, а именно 09.04.2019 в 11:14 минут, и оформления протокола об
определении участников торгов, по независящим от него причинам.

Таким образом действия Организатора торгов, выразившиеся в отказе принятия заявки ООО «Престиж»,
поступившей после истечения установленного срока приема заявок правомерны.

Торги проводились 10.04.2019г. в 12:00 (мск) по адресу: Краснодарский край, г. Краснодар, ул. Северная 324а, оф. 21.
Цена продажи по итогам аукциона - 651 490,00 (шестьсот пятьдесят один тысяча четыреста девяносто) рублей 00 коп.

Комиссией Краснодарского УФАС России в ходе рассмотрения дела № 150-Т/2019 не установлено нарушений
порядка проведения торгов.

На основании вышеизложенного, в соответствии с частью 20 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции» Комиссия

 

РЕШИЛА:

 

Признать жалобу ООО «Престиж» на действия (бездействие) организатора торгов финансового управляющего
М.А.В. при организации и проведении торгов
по реализации имущества Ч.В.В. а (извещение опубликовано на сайте www.bankrot.fedresurs.ru/MessageWindow.aspx?
ID=DD7381A9196127CB69A49F2EACFC61D2), необоснованной.     

 

Заместитель председателя Комиссии:                                             Е.А. Богославский

        

Члены Комиссии:                                                                  К.Р. Бжассо

                                                                                               О.А. Сафронова

                                                                                              Ю.С. Бабакова

                                                                                            

Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев со дня его вынесения.


